
ZÁPIS 

ze schůze Katedry filozofie konané online dne 11. 05. 2021 
 

 

 

Přítomni: doc. Bělohrad, doc. Brázda, dr. Jastrzembská, Mgr. Klementová, prof. Krob, prof. Lužný, 

prof. Mácha, doc. Pavlincová, doc. Picha, doc. Pichová, prof. Raclavský, doc. Špelda, dr. 

Vojta 

 

Omluveni: dr. Baran, dr. Petrželka, Mgr. Urubková 
 

 

 

1. Studium 

a) Zkouškové období Jaro 2021 

• Zkouškové období: 31. 5. – 11. 7. 2021 

• Prodloužené zkouškové období: 30. 8. – 12. 9. 2021 

o netrvá během prázdnin → nevypisovat termíny mezi 12. 7. a 29. 8. 

• Nejpozději do 17. 5. vypsat všechny termíny zkoušek/kolokvií  

• Způsob ukončení a metody hodnocení předmětu musí být definitivně stanoveny 

nejpozději 3 týdny před prvním řádným termínem 

• Preferována je distanční forma ukončení 

o Lze mít souběh prezenčního a distančního zkoušení. Obě formy však musí 

mít stejné podmínky a musí být obsahově rovnocenné. 

o Tedy nelze: pokud bude zkouška/kolokvium probíhat prezenčně, pak bude 

mít ústní podobu, ale pokud bude zkouška/kolokvium probíhat distančně, 

pak bude mít písemnou podobu. 

• V případě prezenční zkoušky musí být student testován – viz 
https://www.muni.cz/koronavirus/informace-pro-studenty#testovani 

o U prezenčního zkoušení je potřeba vzít v úvahu a umožnit výjimky 

(karanténa, překračování hranic atd.) 

b) Státní závěrečné zkoušky Jaro 2021 

• DP se odevzdávají pouze elektronicky, do Archivu a do Odevzdávárny (studenti 

byli informováni hromadným e-mailem) 

• 1. termín SZZ 21. – 25. 6. 2021 

o termín odevzdání DP – do 30. 5. 2021 

o nejpozději v pondělí 31. 5. 2021 nahlásit oponenta DP na 

sekretarkakf@phil.muni.cz 

• 2. termín SZZ 30. 8. – 3. 9. 2021 

o termín odevzdání DP – do 30. 6. 2021 

o nejpozději v pátek 9. 7. 2021 nahlásit oponenta DP na 

sekretarkakf@phil.muni.cz 

• je možné, že některé ze stanovených komisí nebudou aktivovány → podle počtu 

přihlášených studentů k jednotlivým termínům 

• Pro členy komise SZZ a všechny zkoušející taktéž platí podmínka negativního 

COVID testu → včas si rezervujte termín! (Výsledek testu je platný 7 dnů, je 

doporučeno jít na test předem, ne až v den zkoušky.) 

• Informace o výjimkách z povinného testování 

https://www.muni.cz/koronavirus/informace-pro-studenty
https://www.muni.cz/koronavirus/informace-pro-studenty


https://www.phil.muni.cz/koronavirus#testovani 

c) Doktorské zkoušky a obhajoby Jaro 2021 

• 29.6. od 10 hod. 

• proběhnou v hybridní podobě (zahraniční účastníci vzdáleně připojeni) 

• Obhajoba: 

o Jakub Mareš, oponenti Radim Bělohrad a Oleg Suša 

• Doktorská zkouška: 

o David Němeček, školitel Jakub Mácha  

o Jan Brázdil, školitel Radim Brázda 

• Komise: 

o Pro zkoušky: předseda Jiří Raclavský + školitelé + kolegyně z Bratislavy 

(Szapuová, Lalíková) 

o Pro obhajobu: předseda Jiří Raclavský + Radim Brázda + Jakub Mácha + 

kolegyně z Bratislavy (Szapuová, Lalíková) 

• pohlídat odevzdání tezí k doktorské zkoušce: školiteli a předsedovi komise 

d) Přijímací řízení 

• Komise NMgr. Filozofie: Marek Picha, Zdeňka Jastrzembská, Josef Petrželka 

• Komise NMgr. Učitelství ZSV: Radim Brázda, Zdeňka Jastrzembská, Dáša 

Pichová 

• podklady budou uchazeči nově vkládat přímo do e-přihlášky; výstupem bude 

dokument ve formátu pdf, obsahující všechny podklady vložené uchazečem - 

exportuje dr. Boberová z e-přihlášky 

• v obou případech se budou DP odevzdávat pouze elektronicky, do Archivu a do 

Odevzdávárny 

• Konečný termín pro vkládání podkladů (platí pro všechny obory: 1. 6. 2021) → 

podklady budou komisím k dispozici začátkem června 

e) Studium - různé 

• Proběhla přeměna doktorského studijního programu Filozofie 

• Proběhla schůzka Programové rady Filozofie, v blízké době bude sjednán termín 

schůzky Programové rady Učitelství ZSV pro SŠ 

 

 

 

2. Věda, granty, rozpočet 

• kontrola čerpání grantových prostředků 

o prostředky z grantů GAČR jsou čerpány průběžně – objednávky knih, 

kancelářských potřeb a dalšího vybavení jsou vyřizovány na základě 

požadavků zaslaných Janě Klementové 

• Projekt Specifického výzkumu 

o do 19.5. nahlásit požadavky na nákup kancelářské techniky a IT vybavení 

Katce Urubkové 

o do 26.5. nahlásit požadavky na nákup knih Katce Urubkové 

• Rozpočet:  vypočteno  přiděleno 

2019  8.243.729  9.509.875 

2020  7.945.222  9.055.645 

2021  8.624.761  8.892.014 

https://www.phil.muni.cz/koronavirus#testovani


 

 

3. Organizační a různé 

• EVAK: od 17.5. do 18.7. vyplnit na linku, který bude zaslán (týká se roku 2020!) 

• Noc vědců 24. 9. 2021 

o téma Čas 

o plánuje se on-line, popř. změna dle situace 

o zajistí Josef Korb 

• Týden humanitních věd 15. - 19. 11. 2021 

o oslavy 100. výročí zahájení výuky na FF MU 

o zajistí R. Brázda (představení knihy Filozofové ve městě) 

• Výjezdní zasedání v Damnicích se uskuteční 30. 6. 2021 

o domluva spolujízdy a jídelníčku proběhne v týdnu SZZ (21. – 25. 6. 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Klementová   Schválila: Ing. Mgr. Zdeňka Jastrzembská, Ph.D. 


